О внесении изменений в некоторые решения Комиссии Таможенного союза и Коллегии
Евразийской экономической комиссии

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 28 августа 2018 года №
143
      В соответствии с  статьи 105 Таможенного кодекса Евразийского пунктом 6
экономического союза и  Положения о Евразийской экономической пунктом 14
комиссии (приложение № 1 к Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 мая
2014 года) Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Внести в решения Комиссии Таможенного союза и Коллегии Евразийской
экономической комиссии изменения согласно приложению.
      2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 июля 2019 г.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Т. Саркисян

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Коллегии

Евразийской экономической комиссии
от 28 августа 2018 г. № 143

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в решения Комиссии Таможенного союза и Коллегии Евразийской
экономической комиссии

      1. В  Комиссии Таможенного союза от 20 мая 2010 г. № 263 "О порядке Решении
использования транспортных (перевозочных), коммерческих и (или) иных документов
в качестве декларации на товары":
      а) в  слова "статьей 180 Таможенного кодекса таможенного союза" преамбуле
заменить словами "статьей 105 Таможенного кодекса Евразийского экономического
союза";
      б) в  о порядке использования транспортных (перевозочных), Инструкции
коммерческих и (или) иных документов в качестве декларации на товары,
утвержденной указанным Решением:
      в  слова "статьей 180 Таможенного кодекса таможенного союза" заменить пункте 1
словами "статьей 105 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза";
      подпункт 2  признать утратившим силу;пункта 6
      в подпункте 12  :1 пункта 12
      абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:

      "помещаемых под таможенную процедуру временного ввоза (допуска) и
предназначенных для ремонта, технического обслуживания или эксплуатации
ввезенных в качестве транспортных средств международной перевозки воздушных
судов, водных судов, железнодорожных транспортных средств (железнодорожных
подвижных составов, единиц железнодорожного подвижного состава), в случае если
временное нахождение и использование на таможенной территории Евразийского
экономического союза таких запасных частей и оборудования допускаются без уплаты
ввозных таможенных пошлин, налогов и не требуется подтверждение соблюдения мер
нетарифного регулирования и мер технического регулирования;
      помещенных под таможенную процедуру временного ввоза (допуска),
предназначенных для ремонта, технического обслуживания или эксплуатации
ввезенных в качестве транспортных средств международной перевозки воздушных
судов, водных судов, железнодорожных транспортных средств (железнодорожных
подвижных составов, единиц железнодорожного подвижного состава) и помещаемых
под таможенную процедуру реэкспорта в целях завершения действия таможенной
процедуры временного ввоза (допуска), в случае если временное нахождение и
использование таких запасных частей и оборудования на таможенной территории
Евразийского экономического союза допускались без уплаты ввозных таможенных
пошлин, налогов и не требовалось подтверждение соблюдения мер нетарифного
регулирования и мер технического регулирования;";
      в абзацах четвертом и пятом слова "главой 48" заменить словами "главой 38";
       и  исключить.приложения № 1 2
      2. Подпункты "в" и "г"  изменений, вносимых в решения Комиссии пункта 2
Таможенного союза и Коллегии Евразийской экономической комиссии (  к приложение
Решению Коллегии Евразийской экономической комиссии от 27 апреля 2015 г. № 38 "
О внесении изменений в некоторые решения Комиссии Таможенного союза и Коллегии
Евразийской экономической комиссии"), исключить.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан